Дело № 5-402/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 мая 2022 года                                                                                      город  Кукмор
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес Фаттахова Ф.Ф.,
рассмотрев материалы по части первой статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении К.а С.Р.,  паспортные данные, холостого, не работающего, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, зарегистрированного и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
К. С.Р. дата в время у себя дома, по месту своего жительства, по адресу: адрес, незаконно хранил  без цели сбыта наркотическое средство каннабис (марихуанна).
К.фио в судебном заседании факт вменяемого ему административного правонарушения признал, с протоколом согласился.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины К.фио в совершении вменяемого административного правонарушения.
Частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества..
В Российской Федерации запрещается потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача (статья 40 Федерального закона от дата N 3-ФЗ).
В соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 681, каннабис (марихуанна) относится к разряду наркотических средств.
Вина К.фио в совершении административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от дата, рапортами сотрудников полиции, справкой об исследовании х от дата, протоколом обыска от дата.
Не доверять представленным доказательствам у суда оснований не имеется.
Суд считает вину К.фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, полностью доказанной.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд квалифицирует действия К.фио по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
 При избрании вида и меры наказания суд учитывает фактические обстоятельства дела, личность К.фио, признание вины, как смягчающее ответственность обстоятельство.
Учитывая обстоятельства совершения административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, смягчающее административную ответственность обстоятельства, суд приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением К.фио административного наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
К.а С.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции адрес), Отделение НБ – адрес, БИК телефон, р/с 40101810800000010001, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 73111601063010008140, ОКТМО телефон, идентификатор 0318690900000000028467018.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                    Фаттахова Ф.Ф.